ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 344/16

  O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

consta no requerimento protocolado sob o nº 10.619/16 e na Informação nº 162/16-DGP,

R E S O L V E:

Interromper as férias do Conselheiro Substituto JAYLSON FABIANH LOPES CAMPELO, concedidas através da

Portaria nº 302/16, no período de 30/05/16 a 21/06/16, em razão de absoluta necessidade de serviço, nos termos do art. 8º da Resolução

nº 10/12, de 28/03/12, restando o saldo para gozo posterior.

  Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

      Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 30 de maio de 2016.

(assinado digitalmente)

Cons. LUCIANO NUNES SANTOS

Presidente do TCE/PI

PORTARIA Nº 345/16

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no requerimento protocolado sob o nº 10545/16,

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento das servidoras LUCIANA PINHEIRO CAMPOS, Matrícula nº 97.197-9 e MAYRA VELOSO

PORTO PIRES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 82.435-6, acompanhadas do motorista ADONIAS DE MOURA JÚNIOR, Matrícula nº

02.122-9, no período de 07/06/16 a 09/06/16, para realizarem inspeções in loco nos municípios da Região  Norte do Estado do Piauí ,

com a finalidade de cumprir meta de fiscalização programada pela DFAM e subsidiar a análise concomitante, atribuindo-lhes  duas

diárias e meia.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 31 de maio de 2016.

(assinado digitalmente)

Cons. LUCIANO NUNES SANTOS

Presidente do TCE/PI

PORTARIA Nº 346/16

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí tendo em vista o Concurso Publico para provimento de cargos

ESTADO DO PIAUÍ

TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO PIAUÍ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 100/16

TERESINA - PI Disponibilização: Terça-feira, 31 de maio de 2016 - Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2016.

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011)

1